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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/780/000سکه تمام طرح جدید
1/740/500سکه تمام طرح قدیم

875/000نیم سکه
535/500ربع سکه

353/000گرمی
169/340هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/200دلار
6/805یورو
7/935پوند

1/437لیر ترکیه
1/508درهم امارات

قائم‌مقام شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: تسریع در اجرای پروژه‌ها و 
اجرای برنامه‌های مقابله با مشترکان پرمصرف 
می‌تواند راهی برای گذر از چالش‌های فعلی 

حوزه آب باشد.
علیرضا نوذری‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری ایسنا 
با ‌اشاره به کاهش ۵۰ درصدی بارندگی‌ها در کشور 
اظهار کرد: سعی ما این است که با اجرای تمهیدات 
لازم تابستان سال جاری را بدون مشکل پشت سر 
بگذاریم اما نگرانی اصلی ما برای سال آینده است. با 
قوه قضائیه به منظور برخورد با مشترکان پر مصرف 
و انشعابات غیر مجاز مذاکراتی را داشته ایم که پس 
بررسی میزان بارش‌ها و میزان مصرف پس از اخذ 
مجوزهای لازم نسبت به مقابله اقدام خواهیم کرد.

قائم‌مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
با‌اشاره به اقداماتی که در این زمینه انجام می‌شود، 
عنوان کرد: تسریع در اجرای پروژه‌ها و اجرای 
برنامه‌های مقابله با مشترکان پرمصرف می‌تواند 
راهی برای گذر از چالش‌های فعلی حوزه آب باشد. 
در حال حاضرسدهای شرق تهران وضعیت خوبی 

ندارند. 
در همین حال معاون نظارت بر بهره‌برداری آبفا 

قائم‌مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران:

برخورد با مشترکان پرمصرف ، راه عبور از کم آبی است

با تأکید بر اینکه ۳۳۴ شهر در معرض تنش آبی 
هستند، گفت: اصفهان، بندرعباس، بوشهر، شیراز، 
کرمان و مشهد که جمعا ۱۰ میلیون نفر جمعیت 
دارند در وضعیت قرمز از لحاظ همخوانی نداشتن 

مصرف با تأمین آب هستند.
شاهین پاکروح در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس 

با ‌اشاره به اینکه ۱۰۷ شهر در وضعیت قرمز هستند، 
افزود: از ۳۳۴ شهری که در معرض تنش آبی هستند 
۶۲ شهر که جمعا 6/8 میلیون نفر جمعیت دارند 
در وضعیت نارنجی هستند که در این وضعیت نیاز 
آب مصرفی این شهرها از ۱۰ درصد تا ۲۰ درصد 

بیشتر از تولید آب است.

وی ادامه داد: ۱۶۵ شهر که جمعا 10/5 میلیون 
نفر جمعیت دارند در وضعیت زرد هستند بدین معنا 
که نیاز روزانه آنها به آب ۱۰ درصد کمتر از تولید 
آب است. پنج محور و برنامه‌ برای رفع مشکل آب 
این شهرها در نظر گرفته شده که مهم‌ترین آنها 
مدیریت تقاضا و مصرف، کاهش تلفات، افزایش 
ظرفیت تولید با حفر چاه جدید، تداوم خدمات‌رسانی 

و فرهنگ‌سازی است.
معاون نظارت بر بهره‌برداری آبفا در پاسخ 
به این سؤال که آیا شهرهایی داریم که با ‌تانکر 
آبرسانی شود، گفت: هیچ شهری در حال حاضر 
با ‌تانکر آبرسانی نمی‌شود و در برنامه هم نیست 
که این اقدام صورت گیرد.پاکروح با‌اشاره به اینکه 
سال گذشته 289 شهر کشور دچار تنش آبی شده 
بودند، یادآور شد: با اجرای پروژه‌های یاد شده در 
تلاشیم تا امسال تنش آبی را در شهرهای مختلف 
کشور به حداقل برسانیم. سال گذشته در ساعتی 
از شبانه‌روز به ویژه بین ساعت 14 تا 16 و بسته 
به نوع اقلیم و درجه حرارت مناطق مختلف میزان 
تولید ما کمتر از میزان مصرف مردم بوده است که 
بخشی از این کمبود را با مدیریت فشار در شبکه و 

ذخیره آب در سدها مدیریت می‌کردیم.

 * این روزها تمامی صرافی‌های خیابان فروسی و منوچهری تهران 
هیچگونه معامله ارزی انجام نمی‌دهند و در هیچ یک از صرافی‌ها 
متقاضی خرید ارز دیده نمی‌شود.از میدان فروسی تا خیابان 
منوچهری و پاساژ افشار بدون استثنا همه صرافی‌ها برگه سفیدی 
با این عنوان روی شیشه صرافی خود نصب کرده‌اند: »براساس 
بخشنامه بانک مرکزی تا اطلاع ثانونی خرید و فروش ارز نداریم.«به 
گزارش فارس همه صرافی‌ها خلوت و بدون مشتری است و فقط 
یکی دو نفر فروشنده در پشت پیشخوان نشسته‌اند و به قول معروف 
پشه می‌پرانند. تابلوهای درج قیمت هم همچنان خاموش است.

ار ارز نرخ خرید و فروش می‌دهند.  در این میان برخی دلالان سیّ
دلار 5500 تومان و یورو 6700 تومان. البته در این شرایط دیگر 

خیلی آرامتر از قبل دلار، دلار می‌گویند.
* شورای عالی بیمه تعرفه هزینه ارزیابی خسارت به 
شخص ثالث را به ازای هر فقره ارزیابی برای سال 1397 
یک میلیون ریال تعیین کرد.همچنین، این شورا از بیمه 
مرکزی خواست تا موضوع هزینه کرد این مبالغ در نیروی 
انتظامی، سازمان راهداری و اورژانس کشور و اثربخشی 
آن در کاهش تصادفات و مرگ و میر را از طریق دیوان 
 محاسبات کشور به عنوان مسئول تهیه گزارش تفریغ بودجه

 پیگیری نماید.
*رئيس سازمان بورس و اوراق بهادار از عملكرد شركت تامين 
سرمايه نوين قدرداني كرد.به گزارش روابط عمومي بانك 
اقتصادنوين، شاپور محمدي رئيس سازمان بورس و اوراق بهادار با 
اهدا لوح تقدير به ولي نادي قمي مديرعامل شركت تامين سرمايه 
نوين از اين شركت به عنوان فعال‌ترين شركت تامين سرمايه بر 
اساس ميزان درآمد بازارگرداني و تعهد پذيره‌نويسي با رعايت نسبت 
كفايت سرمايه قدرداني كرد.گروه تأمين سرمايه نوين به عنوان 
كيي از شركت‌هاي گروه اقتصادنوين، اولين بانک سرمايه‌گذاري 
فعال در کشور است كه عنوان واسطه بين ناشر اوراق بهادار و عامه 

سرمايه‌گذاران فعاليت نموده است.
* بانک سینا در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و در 
تداوم فعالیت‌های خیرخواهانه خود، نسبت به آزاد سازی 
تعدادی از زندانیان جرایم غیرعمد اقدام کرد.به گزارش 
روابط عمومی بانک سینا، طی همکاری صورت گرفته با 
ستاد دیه کشور، امکان آزادی 13 تن از زندانیان جرایم 
غیر عمد پیش از نوروز 97 و در آستانه سال جدید فراهم 
شد و این افراد به جمع خانواده خود بازگشتند.گفتنی 
است بانک سینا در اقدامی دیگر، از محل صرفه‌جویی در 
بودجه تبلیغات محیطی و سایر هزینه‌های تبلیغاتی نسبت 
به تهیه 24 دستگاه آمبولانس جدید جهت اهدا به مناطق 
محروم کشور اقدام نمود و تعداد آمبولانس‌های اهدایی 
 این بانک به مناطق کمتر برخوردار کشور به 51 دستگاه

 افزایش یافت.
* مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری وزارت جهاد از افزایش 
۳۰ درصدی عملکرد تولید و صرفه‌جویی سالانه ۱.۳۳ میلیارد متر 
مکعبی آب کشاورزی با اجرای ۳۰۲ هزار هکتار سامانه‌های نوین 
آبیاری درسال ۹۶خبرداد. عباس زارع اظهار داشت: سیستم‌های 
نوین آبیاری در سال ۹۶ در قالب ۱۸ هزار و ۲۱۵ پروژه و در 
سطح ۱۸۰ هزار و ۴۱۴ هکتار از اراضی کشاورزی اجرا شده 
و همچنین در سطح ۱۲۲ هزار هکتار از اراضی نیز در حال 
 اجراست که مجموع سطح اجرا شده و در حال اجرا ۳۰۲ هزار و

 ۴۷۷ هکتار است.

آمارهای بانک مرکزی از رکوردزنی گرانی 
مسکن در سال ۱۳۹۶ خبر می‌دهد به طوری 
که گرانی مسکن سه برابر متوسط نرخ تورم، 
رشد کرده و بالاترین رقم چهار سال اخیر را 

ثبت کرده است. 
بر اساس گزارش بانک مرکزی، شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در 
اسفندماه ۱۳۹۶)تورم نقطه به نقطه( به عدد 114/7 
رسید که نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل 8/3 

درصد افزایش داشته است.
این در حالی است که بر اساس گزارش 
دیگر بانک مرکزی،‌ در اسفند ۱۳۹۶ متوسط 
قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات 
ملکی شهر تهران 57/6 میلیون ریال بود که نسبت 
به ماه مشابه سال قبل 26/1 درصد افزایش نشان 

می‌دهد.
به گزارش مشرق، افزایش 26/1 درصدی قیمت 
مسکن نسبت به تورم نقطه به نقطه 8/3 درصدی، 
نشان‌دهنده این موضوع است که قیمت مسکن 
سه برابر تورم رشد کرده؛ موضوعی که قطعاً خبر 
ناگواری برای اقشار متوسط و کم‌درآمد جامعه 

محسوب می‌شود. 
داده‌های بانک مرکزی از گزارش تحولات بازار 
مسکن شهر تهران از سال ۱۳۹۳ بدین سو  که 
برگرفته از آمارهای سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور است، نشان می‌دهد افزایش 
26/1 درصدی قیمت مسکن در اسفندماه ۱۳۹۶ 

براساس آمار‌های بانک مرکزی

گرانی مسکن به بالاترین میزان 4 سال اخیر رسید 

بالاترین رکورد گرانی مسکن در چهار سال اخیر 
بوده است.

بررسی داده‌های فوق این واقعیت را هم نشان 
می‌دهد که جهش قیمت مسکن از نیمه دوم سال 
گذشته آغاز شده و ماه به ماه بر سرعت آن افزوده 

شده است.
از مهر ۱۳۹۶ رشد قیمت مسکن دورقمی شد و 
پس از آن در بهمن‌ماه از مرز ۲۰ درصد گذشت و 

در اسفندماه هم از ۲۶ درصد عبور کرد.
به گفته کارشناسان، رکود شدید در بخش 
ساختمان و سقوط ساخت و عرضه مسکن در 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم، به تدریج در حال 

نشان دادن آثار خود در بازار مسکن است. این در 
حالی است که در چند سال اخیر عرضه بیش از دو 
میلیون مسکن مهر، بخش زیادی از تقاضای مصرفی 

را از بازار مسکن مهار کرده بود.
اما توقف مسکن مهر و عدم جایگزین طرح یا 
مشوق‌های جذاب برای سازندگان مسکن، موجب 
سقوط شدید تولید مسکن شده است. اگر دولت در 
سال ۹۷ هم نسبت به بازار مسکن، بی‌تفاوت بماند، 
خانه‌دار شدن مستأجران و زوج‌های جوان، رؤیای 

دست‌نیافتنی‌تر خواهد شد.
افزایش قیمت مسکن در پی جهش قیمت ارز

در همین راستا، حسن محتشم عضو انجمن 

انبوه سازان استان تهران در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، با بیان اینکه افزایش قیمت ارز 
ناشی از شرایط اقتصادی و اجتماعی است، گفت: با 
افزایش قیمت ارز قیمت مسکن نیز تغییر می‌کند و 

دچار نوسان می‌شود. 
وی افزود: افزایش قیمت ارز به طور یقین بر 
کالاهای داخلی  اثر می‌گذارد و در این بین بازار 
مسکن که متشکل از کالاهای داخلی و خارجی است  

بی‌تأثیر نخواهد ماند.
عضو انجمن انبوه‌سازان مسکن استان تهران در 
ادامه، افزود: افزایش و رشد قیمت مسکن سریع 
نیست، اما متناسب با این بازار در مقاطع مختلف 

رشد قیمت خود را نشان می‌دهد.
در این زمینه، محسن سرحدی کارشناس بازار 
مسکن هم در گفت‌و‌گو با خبرگزاری میزان بیان 
کرد: وضعیت نا بسامان بازار ارز قطعا در ماه‌های 
آینده موجب افزایش سرسام‌آور نرخ اجاره‌بها خواهد 
شد، ولی این روند صعودی قیمت مسکن موجب 
تشدید رکود در بازار شده و قدرت خرید مردم را 

کاهش می‌دهد.
وی افزود: با توجه به افزایش )قیمت( نهاده‌های 
مسکن و جو روانی ایجاد شده در بازار ارز شاهد 

افزایش تورم در بازار مسکن خواهیم بود.
این کارشناس بازار مسکن با‌ اشاره به عوامل 
تشدید‌کننده نرخ اجاره بها گفت: عواملی، چون نرخ 
ارز و شرایط بازار طلا وسکه موجب شده تا مالکان این 
روند را نیز به بازار مسکن سرایت دهند و خودمختار 

نرخ اجاره بها را صعودی کنند.

نایب ‌رئیس ‌انجمن واردکنندگان خودرو 
مدعی شد: طبق اطلاعات ما در زمان بسته بودن 
ثبت سفارش بیش از ۱۵ هزار دستگاه خودرو به 

صورت غیرقانونی وارد شده است.
فرهاد احتشام‌زاد در واکنش به صحبت‌های رئیس 
‌سازمان توسعه تجارت مبنی بر تایید واردات غیرقانونی 
6 هزار و 400 دستگاه خودرو در زمان بسته بودن ثبت 
سفارش در سال گذشته، می‌گوید: واردات غیرقانونی 6 
هزار و 400 دستگاه خودرو را تایید کرده‌اند اما عددی 
که ما داریم بیش از این مقدار است و طبق اطلاعات 
ما در زمان بسته بودن ثبت سفارش بیش از ۱۵ هزار 
دستگاه خودرو به صورت غیرقانونی وارد شده است.

وی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: این اتفاق 
عجیبی است که رخ داده است. مشکل اینجاست که 
وقتی ثبت سفارش به صورت غیرقانونی بسته می‌شود 

رانت و فساد ایجاد می‌کند.
نایب‌ رئیس ‌انجمن واردکنندگان خودرو اضافه 
کرد: البته نباید تعجب کرد که چرا این اتفاق رخ داده 
است. بلکه باید سیستم‌ها را ارتقا داده و اخلاق‌مداری 

را توسعه دهند.
احتشام‌زاد در پاسخ به اینکه آیا موردی به شما 
اعلام شده که با پرداخت مبالغی، ثبت سفارش 

انجمن واردکنندگان خودرو اعلام کرد

واردات غیرقانونی بیش از 15 هزار خودرو در سال 96

غیرقانونی انجام داده باشد؟ اظهار کرد: در این مورد 
شنیده‌ایم اما اینکه چقدر واقعیت داشته باشد مشخص 
نیست. رقم‌های مختلفی را به ما اعلام کرده‌اند اما 
چون مستند نیست نمی‌توانیم در این رابطه صحبت 

کنیم.
گفتنی است بهرام پارسایی، دبیر اقتصادی 

کمیسیون اصل ۹۰ چندی قبل اعام کرده بود 
»زمانی که سایت ثبت سفارش بسته بود برای حدود 
19 هزار خودرو گواهی ثبت سفارش صادر گردیده 
و چند هزار دستگاه از گمرک ترخیص شده است.«

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو هم گفته بود: 
به آنها نیز پیشنهاد شده بود که با پرداخت ۵ تا ۲۰ 

میلیون تومان بابت هر خودرو ثبت سفارش غیرقانونی 
دریافت کنیم و پیشنهاددهندگان افرادی بودند که در 

وزارت صنعت نفوذ داشتند.
اما دو روز قبل، مجتبی خسروتاج، رئیس ‌سازمان 
توسعه تجارت، اعلام کرد که در زمان بسته بودن 
سامانه ثبت سفارش واردات خودرو در سال گذشته، 
6 هزار و 400 دستگاه خودرو به صورت غیرقانونی 
ثبت سفارش و وارد شده است. این مقام مسئول تأکید 
کرد که پرونده تخلفات واردات خودرو غیرقانونی به 

دستگاه‌های قضایی ارسال شده است.
در بازه زمانی تیر تا دی ماه سال گذشته )۱۳۹۶(، 
ثبت سفارش جدید برای خودرو متوقف بود اما گفته 
می‌شود در این مدت تعدادی خودرو به صورت 
غیرقانونی ثبت سفارش و وارد شده است. چنانچه 
از اظهارات ارائه شده برمی‌آید، آمار و ارقام مختلفی 
برای تعداد خودروهای وارد شده به طور غیرقانونی 
مطرح شده است که همین موضوع نشان دهنده 
وضعیت آشفته بازار خودرو است. مسئولان دولتی و 
نهادهای نظارتی باید با ورود جدی به این موضوع، 
نسبت به خروج ارز کشور برای واردات غیرقانونی 
 خودرو و سوءاستفاده برخی افراد دارای نفوذ جلوگیری

 نمایند.

براساس آمار گمرک در ۱۲ ماه سال ۹۶ که 
به عنوان سال اقتصاد مقاومتی نامگذاری شده 
بود؛ بالغ بر ۳۷۴ تن منجوق شیشه‌ای از شش 
کشور جهان وارد ایران شده که ارزش آن دو 

میلیارد تومان است. 
براساس آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارج
ی سال ۹۶ نتایج این آمار حاکی از آن است که در 
سال گذشته بیش از ۳۷۴ تن منجوق شیشه‌ای از 

کشورهای مختلف جهان وارد ایران شده است.
به گزارش مشرق، براساس واردات این 
حجم منجوق به کشور، ۷۶۹ هزار و ۸۸۵ دلار ارز 
از کشور خارج شد که بالغ بر دو میلیارد و ۵۹۳ 
میلیون و ۹۱۰ هزار و ۳۶۳ تومان در آمار گمرک به 

ثبت رسیده است.
گفتنی است، منجوق‌های شیشه‌ای از کشورهای 

چین، ترکیه، امارات متحده عربی، جمهوری چک، 
سوریه، هند و هنگ‌کنگ وارد ایران شده است.

در این میان اولین و بزرگترین صادرکننده منجوق 
به ایران چین بوده است کشوری که دولتمردان بارها 
به بهانه وارداتی که در دولت قبل از آنجا صورت 
می‌گرفت لب به انتقاد می‌گشودند. کشوری که 
در همین یک فقره، با صادرات ۳۴۲ تن منجوق 
به ایران، درآمد ۷۰۴ هزار و ۴۶۲ دلاری را نصیب 

خود کرده است.
گفتنی است پنج کشور دیگر در مجموع ۳۱ تن 
منجوق به ایران صادر کردند و درآمد ۶۳ هزار و ۵۳۹ 

دلاری را از این طریق کسب کردند.
لازم به ذکر است واردات این گونه کالاهای 
غیرضروری، محدود به منجوق نبوده و در همین 
سال گذشته شاهد ورود کالاهای دیگری از این 

قبیل بودیم. 
به عنوان نمونه، براساس آمار گمرک از 11 ماهه 
سال 96، حدود 482 تن مداد پاک کن از کشور‌های 
مختلف جهان وارد ایران شد که به ازای آن یک 
میلیون و 417 هزار و 569 دلار ارز از کشور خارج شد 
که بالغ بر چهار میلیارد و 681 میلیون و 212 هزار 

و 504 تومان در آمار گمرک به ثبت رسیده است.
همچنین در دوازده ماه سال ۹۶، بیش از ۱۲۸ 
تن انواع چکش و پتک به کشور وارد شد و ارزش 
واردات این حجم چکش و پتک به کشور یک میلیارد 
و  ۵۳۴ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۹۲۴ تومان به ثبت 
رسیده است.در همین زمینه آمار مقدماتی گمرک از 
تجارت خارجی ۱۱ ماهه سال ۹۶، نشان می‌دهد که 
در این مدت بیش از ۲ هزار و ۷۶ تن قرقره، دوک 
و ماسوره وارد ایران شد که بالغ بر سه میلیون و ۷۶ 

هزار و ۷۰۸ دلار برای آن ارز از کشور خارج شد که 
بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۵۲۸ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۱۵۶ 

تومان در آمار گمرک به ثبت رسیده است.
در موردی دیگر، طی ۱۱ ماهه سال ۹۶، بیش 
از ۸۰۱ تن انواع سس از جمله سس کچاپ و سس 
سویا از کشورهای مختلف جهان وارد ایران شد که 
بالغ بر یک میلیون و ۱۳۳ هزار و ۷۹۰ دلار ارز 
از کشور خارج شد که ارزش ریالی آن بالغ بر ۳ 
میلیارد و ۹۱۷ میلیون و ۹۷ هزار و ۶۴۳ تومان 
در آمار گمرک به ثبت رسیده است.چند مورد‌اشاره 
شده، مانند مدادپاک کن، سس و... نمونه‌هایی هستند 
که مسلما واردات کالاهای غیر ضروری محدود به آنها 
نمی‌شود و در حال حاضر با اضافه شدن منجوق به 
این لیست هر روز شاهد جزئیات بیشتری از خروج 

ارز برای واردات چنین کالاهایی هستیم. 

آمارهای گمرک نشان داد

ورود 2 میلیارد تومان منجوق در سال اقتصاد مقاومتی! 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: سود اعلامی بانک‌ها 
شاید 18 درصد و حتی پائین‌تر باشد اما عملًا سودی بالای 25 

درصد از تولیدکنندگان دریافت می‌کنند.
سید ناصر موسوی لارگانی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با 
انتقاد از دور زدن نرخ اعلامی شورای پول و اعتبار توسط بانک‌ها 
گفت: مقدار سودی که شورای پول و اعتبار برای مشتریان بانکها 
در نظر گرفته است مقدار زیادی است؛ چراکه برای سپرده‌ها 
15 درصد در نظر گرفته است و سود تسهیلات را نیز زیر 18 
 درصد اعلام کرده است اما همین مقدار بالا را نیز متأسفانه بانکها

 دور می‌زنند.
وی با اشاره به عدم برخورد با بانک‌های متخلف که سود تسهیلات 
کمرشکنی از مردم می‌گیرند تصریح کرد: برای رهایی از قانون نیز 
قانون را دور می‌زنند مثلًا سود اعلامی آنها شاید 18 درصد و حتی 
پائین‌تر باشد اما با درخواست سپرده‌گذاری بدون سودی که از مردم 

دارند عملًا سودی بالای 25 درصد دریافت می‌کنند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه سود بالای 
سپرده‌گذاری بانکی برای تولید کشور مخرب است اظهار کرد: نقش 
تخریبی سپرده بانکی برای تولید کشور بلوکه شدن سرمایه در 
بانکهاست. اگر سپرده‌های بانکی به‌سمت تولید کوچ کند، باعث ایجاد 
سود بیشتر و پایدارتر برای سرمایه‌گذاران خواهد شد و با ایجاد رشد 

اقتصادی، بخشی از معضل بیکاری را حل خواهد کرد.
موسوی لارگانی با انتقاد از نرخ بالای سود تسهیلات در کشور 
گفت: نرخ اعطای تسهیلات که می‌تواند کمک‌کننده به تولید کشور 
باشد با نرخ سود بالایی که دارد نه‌تنها کمک‌کننده نیست بلکه برخی 

اوقات خود یک عامل مانع برای تولید در کشور است.
وی افزود: در شرایطی که پولها بلوکه باشد و با سود بالا بخواهیم 
تسهیلات به تولید بدهیم؛‌ تولیدکننده نگاه می‌کند و می‌بیند که برای 
او صرفه اقتصادی ندارد و به همین جهت تا مجبور نشود سراغ دریافت 
تسهیلات نمی‌رود. بانک باید واسطه بین تولیدکننده و سرمایه‌گذار 
باشد و سرمایه را در چرخه تولید قرار دهد نه اینکه خود به‌سمت 
فعالیت‌های اقتصادی برود. اما اکنون بانک‌ها به‌سمت ساخت‌وساز،‌ 

خرید زمین و شرکتداری روی بیاورند. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بخشی از تعلل 
در اصلاح قانون بانکداری به‌ جهت عدم همکاری‌های قوه مقننه از 
گذشته تاکنون بوده است، گفت: البته بخشی از این کوتاهی‌ها در 
دولت‌های گذشته نیز بوده، اما اکنون طرح اصلاح قانون بانکداری 
اسامی در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس است. مجلس 
طرحی ارائه کرده که در صورت تصویب و اجرای آن توسط دولت تا 
حدود زیادی مشکلات نظام بانکی کشور حل خواهد شد. در این طرح 
 مسئله جریمه دیرکرد حل شده است و مسئله سود بانکی نیز تعدیل 

شده است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

سود تسهیلات بانکی برای تولیدکننده 
عملا 25 درصد تمام می‌شود

مشاور سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد کسانی که 
به دلیل عدم ارسال به موقع شماره شبای حساب بانکی 
خود، موفق به دریافت سود نقدی شرکت‌های سبد سهام 
عدالت نشده‌اند، سود آن ها پس از انجام راستی آزمایی، 
 تا قبل از خرداد ماه امسال به طور کامل واریز و تسویه 

خواهد شد.
سید جعفر سبحانی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با بیان 
اینکه تاکنون تعداد دو میلیون نفر از مجموع 49 میلیون و 200 
هزار نفر مشمول دریافت سهام عدالت به عنوان متوفی شناسایی 
شده‌اند، عنوان کرد: تکلیف انحصار وراثت و نحوه توزیع سود میان 
بازماندگان این متوفیان اواخر خرداد ماه یا در نهایت اوایل تابستان 

امسال مشخص می‌شود.
وی با بیان اینکه 47 میلیون و 200 هزار نفر به عنوان مشمولان 
در قید حیات سهام عدالت بین 20 گروه مختلف دسته بندی 
میشوند، افزود: تا کنون با 19 گروه مختلف از این مشمولان به 
طور100 درصد تسویه کامل شده و تنها گروه بیستم این مجموعه 
که شامل کارمندان دولت و دستگاه‌های اجرایی، بازنشستگان 

لشگری و کشوری و تأمین اجتماعی میشوند. 
به گفته مشاور سازمان خصوصی سازی، حجم کل سود دریافتی 
طبقه بیستم مشمولان سهام عدالت معادل 450 میلیارد تومان 
میشود که همزمان با دریافت تدریجی سود عملکرد شرکت‌های 
بورسی سبد دارایی‌های سهام عدالت، سودهای مشمولان به طور 

مقطعی در حال واریز است.
سبحانی ادامه داد: از 28 اسفند ماه پارسال واریز سود گروه 
بیستم مشمولان سهام عدالت آغاز و در ادامه طی هشتم فروردین 
ماه امسال نیز بخش دیگری از این سود واریز شد. در مرحله سوم 
نیز شامگاه روز یکشنبه سود بخش دیگری از این مشمولان که 
دارای حساب بانکی در بانک‌های انصار و تجارت بودند، واریز و 

تسویه شده است.
وی با بیان اینکه سود واریز شده در دو روز قبل برای تعداد 
یک میلیون نفر از مشمولان طبقه بیستم سهام عدالت معادل 50 
میلیارد تومان بوده است، گفت: سازمان خصوصی سازی سود سهام 
مشمولان سهام عدالت در طبقه بیستم را از طریق حدود 31 بانک 
از مجموع 35 بانک و موسسه اعتباری مجاز به طور کامل تسویه 
کرده و تنها با مشمولانی که در چهار بانک شامل بانکهای ملی 
ایران، صادرات، کشاورزی و ملت دارای حساب هستند، هنوز تسویه 

کامل صورت نگرفته است.
مشاور سازمان خصوصی‌سازی وعده داد: انتظار میرود طی 
روزهای کاری هفته جاری دستکم با سه بانک مذکور تسویه کامل 

صورت گیرد و آنچه که باقی مانده طی هفته آینده انجام شود.
به گفته سبحانی، از میان 20 گروه مذکور دسته دیگری از 
مشمولان دریافت سهام عدالت قرار دارند که به دلیل عدم ارسال 
به موقع شماره شبای حساب بانکی خود تا قبل از نخستین مرحله 
واریز سود، موفق به دریافت سود نقدی شرکتهای سبد سهام 
عدالت نشده‌اند، از این رو سود این افراد نیز پس از انجام راستی 
 آزمایی، تا قبل از خرداد ماه امسال به طور کامل واریز و تسویه

 خواهد شد.
وی اضافه کرد: از مجموع مشمولان دریافت سود سهام عدالت، 
تعداد هشت میلیون نفر شماره شبای حساب بانکی خود را به سامانه 

سهام عدالت ارائه نداده‌اند.

معطل نگه داشتن اقتصاد کشور به نتایج برجام و 
تصمیمات دولت آمریکا به وزارت نفت هم رسید و زنگنه 
درباره دیپلماسی نفتی خود در قراردادهای نفتی بین‌المللی 
کشور گفته است: باید صبرکنیم و ببینیم ترامپ چه می‌کند!

به گزارش فارس، بیژن زنگنه در حاشیه امضای قرارداد احداث 
خط لوله انتقال گاز ایرانشهر به چابهار در مورد برخی اخبار مبنی 
بر اینکه ایران به هند در فروش نفت تخفیف می‌دهد، اظهار کرد: 
ما تخفیف ویژه‌ای به هند ندادیم البته برای فروش ممکن است در 
هر زمانی که لازم باشد از نظر سیاسی قیمت‌هایی را اعمال کنیم 

که بتوانیم در بازار حضور داشته باشیم.
وی در مورد اینکه گفته می‌شود ایران برای جذب مشتری در 
مقابل سیاست‌های ترامپ به هند تخفیف می‌دهد، گفت: هرکاری 

که لازم باشد برای اینکه با ترامپ مقابله کنیم انجام می‌دهیم.
وزیر نفت با اشاره به تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور آمریکا اظهار کرد: 
باید صبرکنیم و ببینیم ترامپ چه می‌کند، ما به عنوان جمهوری 
اسلامی ایران همه تجارب و ظرفیت را برای اینکه ترامپ نتواند به 

ایران ضرر بزند به کار می‌بریم.
گفتنی است از دیماه 94 که توافقنامه هسته‌ای موسوم به برجام 
امضاء شد، رئیس‌جمهور آمریکا هر چهار ماه یکبار تصمیم می‌گیرد 

که این در برجام بماند یا خیر. 
از طرفی در قریب پنج سالی که از این دولت می‌گذرد، امور کشور 
به نتیجه مذاکرات و برجام و تصمیمات چند ماه یکبار آمریکایی‌ها 
گره خورد. به این ترتیب از مدت‌ها قبل از روز موعود تأیید یا رد 
برجام، بازی رسانه‌ای آمریکایی‌ها و گمانه‌زنی‌ها برای رد یا تأیید 
این توافق شروع می‌شود و در بی‌تدبیری مدیران، بازارهای مختلف 

درگیر نوسانات مختلف می‌شود.
دولت روحانی علیرغم همه ضرباتی که از برجام خورده‌ایم هنوز 
چشم به برجامی دارند که عایدی برای ما نداشته و هر چندماه یکبار 

اقتصاد را دچار نوسان می‌کند.
این وضعیت بر بازارهای مختلف اثر گذاشته است. به عنوان مثال 
یکی از دلایل نوسانات بازار ارز و طلا در ماه‌های گذشته همین 
موضوع عنوان شده است. به اعتقاد کارشناسان، ریزش‌های بورس 
اوراق بهادار از جمله سقوط هزار و 200 واحدی بورس در سه روز 

ابتدایی هفته جاری- هم به این موضوع ارتباط دارد. 
حالا هم وزیر نفت بعد از آن همه ادعا درباره روی کار آمدن 
ژنرال‌ها در دولت روحانی و دیپلماسی درخشان نفتی این دولت، 

منتظر است تا ببیند ترامپ چه تصمیمی می‌گیرد.
وزیر نفت درباره میزان فروش نفت ایران و نوسانات آن گفته 
است: این طبیعی است که میزان فروش نفت در یک ماه کاهش 
یابد اما در ماه دیگر جبران شود، میزان فروش نفت ایران در حال 
حاضر مشکلی ندارد و رقم فروش نفت و میعانات گازی بیش از 2/5 

میلیون بشکه در روز است.
زنگنه همچنین با اشاره به آخرین وضعیت توسعه لایه‌های نفتی 
پارس جنوبی تأکید کرده »چون شرکت مرسک توسط شرکت توتال 
خریداری شد، بنابراین  تصمیم گرفتیم لایه‌ نفتی پارس جنوبی را  
به شرکت توتال ندهیم اما این موضوع را نیز اعلام کنم که تاکنون 

پیشنهاد جدی در خصوص لایه نفتی دریافت نکرده‌ایم.«

جمعی از بازنشستگان و موظفین بانک 
ملی با اشاره به مشکلات معیشتی خواستار 

افزایش حقوق خود شدند.
این افراد اخیراً با امضای نامه‌ای خطاب به 
رئیس بانک ملی نوشتند: ما بازنشستگان بانک 
ملی، 30 سال تمام جوانی و نیرو و همه چیز 
خود را به پای این بانک و تحقق شعارهایش 

گذاشتیم تا اعتماد ارباب رجوع و عزتمندی این 
بانک را بدست بیاوریم، هم اکنون در این برهه 
 از زندگی خود انتظار داریم که بانک ملی هم 

پشت‌مان باشد.
جناب مدیر عامل، حضرت عالی هر سال 
در مراسم بزرگداشت و تکریم از بازنشستگان و 
موظفین به این عزیزان وعده می‌دهید که به شدت 

دنبال افزایش حقوق و مزایای آنها هستید اما 
می‌بینیم سال به انتها رسید و سال جدید هم آمد 
و متأسفانه خبری از بهبود حقوق ما نشد که نشد!

می‌فرمایند که پروسه افزایش حقوق 
بازنشستگان زمانبر است، خوب سال 96 تمام 
شد و اکنون یک ماه و اندی از سال 97 هم سپری 
شده اما هنوز خبری از صدور احکام اضافه حقوق 

بازنشستگان نیست. بازنشستگان و موظفین بانک 
ملی خواستار اجرای کامل پروسه همسان سازی 
و تطبیق حقوق خویش و صدور احکام افزایش 
حقوق هستیم همچنین خواهان دائمی شدن 
قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب اسفند 
ماه سال 1396 مجلس، همچون سایر ادارات و 

دیگر سازمانهای دولتی می‌باشیم.

مشاور سازمان خصوصی‌سازی:

سود سهام عدالت جامانده‌ها 
تا پایان همین ماه واریز می‌شود

در ادامه معطل نگه داشتن کشور به امید برجام مطرح شد

زنگنه: باید صبر کنیم ببینیم 
ترامپ چه می‌کند!

بازنشستگان بانک ملی خواستار افزایش حقوق خود شدند


